ἄλλα, ἵνα. Et sic corrixi.

15. αἰσθητὰ συνιλθόντα, οὐκ] Cod. Vat. αἰσθητά. συνιλθόντα δι οὐκ—

16. ἄλλο τι] Cod. Vat. ἄλλα τοις.

ib. μὴ, ιστοῖσαν ἄν τι] Cod. Vat. μὴ οὐ τοιστοῖσαν ἄντι.

17. δι τῶν] Cod. Vat. omittit τῶν.

mundo esse dicantur, ut simul et anima, et quæ insunt animæ, comprehendantur, nimis rursum hie sunt omnia, quæ sunt et ibi.

XIV. *Multa putrefactione casu quodam præter ideas accidunt et deformia: quoniam vegetalis animæ pars, quæ est ultimum divinorum, non potest omnino materialiam superare.*

Nec etiam ideas habent, quæ absque ordine certo ad finem directo nonnunquam in unum confluant. In ipsa hominis idea continentur artes ingeniosæ otque necessariæ. Ipsa anima est idea animæ: huic proxima est anima penitus intellectu formata. Longius vero distat anima eadem universalem quandoque mundi providentiam in se fingens, longissime tandem eadem anima particulari providentia jam addicta.

Numquid igitur hanc naturam in genere intelligibili omnia continentem, esse principium ipsum existimare debemus? Sed quoniam pacto? quippe cum ipsum re vera principium omnino unum sit, atque simplex, in ipsa vero entium

plenitudine sit necessario multitudo. Sed iterum quoniam modo natura plenitudoque talis præter ipsum unum est ab uno? et quomodo hæc inde profluit multitudo? quave conditione hæc omnia? Item cur intellectus hæc, et unde? De his sane alibi, alio quodam exordio est dicendum. Ubi vero queritur, numquid ibi sit species eorum etiam, quæ ex putrefactione fiunt, difficiliumque et admidum molestorum: item sordium atque cœni, dicendum est: quotenkunque mens dueit a primo, omnia esse optima, in quibus utique speciebus hæc non insunt: neque ex his mentem accipere, sed animam a mente quidem accipere multa, admittere insuper a materia [plurima], alia in quibus hæc accidunt. Verum de his apertius explanabitur, si ad dubitationem illam regrediamur, qua queritur, quomodo ex uno profluit multitudo. Jam vero constat, illa composita, quæ temere frustraque fiunt, nec mente, sed suo quodam impetu in hoc sensibilium genere confluent, speciebus ipsis minime contineri.

565 τεχνῶν ὅτι ἐν αὐτοαυθρώπῳ περιέχονται, ὅσαι τέχναι ἀναφέρονται πρὸς τὰ κατὰ φύσιν ἀνθρώπῳ, πρότερον δὲ ἄλλην καθ' ὅλου, καὶ τῆς οκαθ' ὅλου αὐτοψυχὴν, ἥτοι τὴν ζωὴν τὴν ἐν νῷ, πρὶν γενέσθαι ψυχὴν, ἵνα καὶ γένηται αὐτοψυχὴν ἐκείνην λέγειν.

1. τῷ ἀνθεάτῳ] Codd. Mon. C. Med. A.B. Vat. Marc. A. αὐτοαυθρώπῳ. Quod recepi. Sed Med. A. a pr. m. habet αὐτοαυθρώπῳ. Darm. Marc. B.C.E. αὐτῷ ἀν-

θρώπῳ.

3. αὐτοψυχὴν]